
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 84  del Reg. 
 

Del 20.09.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERO 

COMUNALE - CONTRATTO REP    265/2008    -   

CHIUSURA   RAPPORTO   CONTRATTUALE - 

DETERMINAZIONI -         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 84 del 20.09.2017 

N. 275 Del 20.09.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERO COMUNALE - 

CONTRATTO REP    265/2008    -   CHIUSURA   RAPPORTO   

CONTRATTUALE - DETERMINAZIONI -         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

 

PREMESSO:  
 

- CHE con contratto Rep 265/2008, del 03/07/2008, registrato a Patti il 09/08/2008, al n. 98 S.1, il servizio 

di illuminazione votiva nel cimitero comunale è stato affidato alla ditta manera Nunzio di Castell’Umberto 

(ME) con sede in via Garibaldi, C.F.:MNRNNZ60P12F158U - P.IVA: 01423460839, per l’importo 

contrattuale di canone dovuto al comune di €. 40.003,20; 

- CHE il servizio di che trattasi è scaduto il 15/09/2017 e si è svolto con regolarità; 

- CHE la ditta affidataria del servizio giusta documentazione in atti, ha provveduto a corrispondere secondo 

le modalità di pagamento stabilite nel capitolato speciale di appalto posto a base del rapporto contrattuale, 

l’intero ammontare del canone complessivo da corrispondere al comune; 

- CHE la ditta affidataria del servizio ha costituito polizza fideiussoria della Italiana Assicurazioni Agenzia 

di Brolo, n. 124406; 

- CHE la ditta affidataria del servizio ha costituito polizza di responsabilità civile con la Italiana 

Assicurazioni di Brolo, n. 115625; 

- CHE si rende pertanto necessario dare atto dell’avvenuta conclusione del rapporto contrattuale e 

conseguentemente svincolare le polizze come sopra prodotte; 

-  Ritenuto di provvedere in merito;     

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11/12/1991, 

n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Determinazione del Sindaco n.13 del 04/09/2017;  

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto della definizione al 15/09/2017 del rapporto contrattuale intercorrente tra la ditta 

Manera Nunzio, con sede in Castell’Umberto , via Garibaldi - P.IVA: 01423460839 ed il 

Comune di Sinagra relativamente al << Servizio illuminazione votiva nel cimitero comunale >> 

giusto contratto in data 03/07/2008 Rep 265/2008, registrato a Patti il 09/07/2008 al n. 98 S. 1; 

2) Di svincolare conseguentemente le polizze, in premessa citate, prodotte dalla ditta Manera 

Nunzio della Italiana assicurazioni agenzia di Brolo, in dipendenza della conclusione del 

rapporto contrattuale; 

3) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to P.E. Sirna Calogero 

 

  



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 20.09.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  20.09.2017   al  05.10.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 20.09.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo  

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 20.09.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


